LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023 Edição Nº 123 - 19 DE ABRIL DE 2024

PREFEITURA DE BEZERROS ASSINA
CONVÊNIO PARA CONSTRUÇÃO DE
UMA NOVA CRECHE NO MUNICÍPIO

FOTO: GECOM/PMB

A educação bezerrense tem mais um motivo
para comemorar. Isso porque a Prefeitura de
Bezerros, assinou, durante o 7º Congresso
Pernambucano de Municípios, realizado pela
Associação Municipalista de Pernambuco (Amupe),
no Recife, um convênio com o governo do Estado
para construção de uma nova creche na cidade. A
nova unidade educacional soma-se a outra
conquistada recentemente, através do Programa de
Aceleração do Crescimento (PAC).

“Cada conquista da nossa educação nos
deixa ainda mais felizes, pois só teremos um futuro
melhor e mais digno para nossa gente, acreditando e
investindo no poder da educação. A parceria com o
governo do Estado, através da nossa governadora
Raquel Lyra, é a prova de que, juntos, podemos
fazer mais e cuidar ainda mais de nossas crianças.
Em nome da população bezerrense, expresso minha

gratidão aos que acreditam no potencial da nossa
cidade e investem em nosso futuro”, destacou a
prefeita Lucielle Laurentino.

O espaço contará com uma área de
aproximadamente 2.400 metros quadrados, com
recepção, secretaria, salas de aula, sala multiuso,
sala dos professores, banheiros, berçários, cozinha,
refeitório, vestiários, área de serviço, entre outros. O
local de construção da nova creche está sendo
avaliado pela Prefeitura Municipal, através da
Secretaria de Educação.

>>MAIS CONQUISTAS DA EDUCAÇÃO

Vale lembrar que recentemente, a cidade
também foi contemplada com o anúncio de outros
dois grandes projetos na área da Educação: A
construção de uma creche municipal com recursos
do Programa de Aceleração do Crescimento (PAC),
onde serão investidos aproximadamente R$
2.750.000,00, e a implantação de um Campus do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
(IF) no município.

FOTO: GECOM/PMB

TEXTO: Izaias Néu - GECOM/PMB.
FOTOS: GECOM/PMB.

2 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 123 - 19.04.2024

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 399
DE 17 DE ABRIL DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
6.079/2024 de 17/04/2024, RESOLVE: NOMEAR, os
Gestores e Fiscais dos Contratos do ano vigente de 2024
da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme indicação da
secretaria respectiva, de acordo com o Memorando
4.953/2024 - INDICAÇÃO DE GESTOR E FISCAL

OBJETO: Constitui objeto desse contrato a eventual e
futura aquisição de material de higiene e limpeza,
utensílios e descartáveis para atendimento das
necessidades dos órgãos e entidades da administração
direta e indireta da Prefeitura Municipal de Bezerros-PE.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

034/2024 INDUSTRIA E
COMERCIO DE
PRODUTOS DE
LIMPEZA
CAMPINENSE
LTDA

GESTOR: Thaynara
Samara Gomes da
Silva
Mat. 985171

FISCAL: José
Edilson Araújo Costa
Mat. 983294

035/2024 VTA MACHADO
DE ARRUDA
LTDA

GESTOR: Thaynara
Samara Gomes da
Silva
Mat. 985171

FISCAL: José
Edilson Araújo Costa
Mat. 983294

036/2024 VIVA
DISTRIBUIDOR
A DE
PRODUTOS
LTDA

GESTOR: Thaynara
Samara Gomes da
Silva
Mat. 985171

FISCAL: José
Edilson Araújo Costa
Mat. 983294

037/2024 SANTANA
WERNECK
COMERCIAL
LTDA

GESTOR: Thaynara
Samara Gomes da
Silva
Mat. 985171

FISCAL: José
Edilson Araújo Costa
Mat. 983294

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 17 de
Abril de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 106/2023

CONCORRÊNCIA Nº 003/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 106/2023.
CONCORRÊNCIA Nº 003/2023. OBJETO: Contratação de
empresa para pavimentação de vias no Município de
Bezerros – PE, Rua do Imperador – Trecho I. O Secretário
de Infraestrutura do município de Bezerros torna público
que ratifica e homologa a presente licitação em favor da
empresa CONSERV LTDA, CNPJ 20.316.425/0001-11, no
valor global de R$ 123.676,06 (cento e vinte e três mil,
seiscentos e setenta e seis reais e seis centavos). Maiores
informações no endereço eletrônico:
bezerroscpl@gmail.com.

18 de abril de 2024.

Samuel Santos Leal da Silva
Ordenador de despesas da Secretaria de Infraestrutura
—

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90004/2024 – PMB

PROCESSO LICITATÓRIO 020/2024, CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 90004/2024 - PMB, UASG 982337,
OBJETO: Contratação de empresa para pavimentação de
vias no bairro de Encruzilhada de São João e no distrito de
Sapucarana, no município de Bezerros-PE. Valor total
estimado R$ 611.352,61 (seiscentos e onze mil trezentos e
cinquenta e dois reais e sessenta e um centavos). A CPL
informa que devido a compatibilização do valor global
constante no sistema ComprasNet com o valor de
referência disponibilizado no edital anexo ao sistema, a
sessão do processo em epígrafe, que ocorreria no dia
02/04/2024, passará a ocorrer no dia 06/05/2024 às 09h,
através do site www.comprasgovernamentais.gov .br .
Informação e obtenção do edital poderão ser solicitadas
através do e-mail: bezerroscpl@gmail.com, retirado no sítio
https://bezerros.pe.gov.br , no portal de compras do
governo federal – www.comprasgovernamentais.gov.br ,
pelo link:
https://drive.google.com/drive/u/2/folders/1oNotn5InvdOniM
yNU6NJFwxwErXPHO, ou no endereço: Praça Duque de
Caxias – Empresarial José Ferraz n.º 9 A– 1º andar.

18 de abril de 2024.

Cayc Orige Sena Silva
Presidente da CPL
—

mailto:bezerroscpl@gmail.com
http://www.comprasgovernamentais.gov
https://bezerros.pe.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
https://drive.google.com/drive/u/2/folders/1oNotn5InvdOniMyNU6NJFwxwErXPHO
https://drive.google.com/drive/u/2/folders/1oNotn5InvdOniMyNU6NJFwxwErXPHO

3 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 123 - 19.04.2024

		2024-04-19T11:39:16-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175